

Bir güllə atılmadan...

Müzəffər Ali Baş Komandan Qazaxın 4 kəndini də öz sahiblərinə qaytarır

Azərbaycan xalqı olaraq milli maraqlarımızın təmini istiqamətində ard-arda qazanılan misilsiz qələbələrin qüruru ilə köksümüzün qabardığı tarixi günlər yaşayırıq. 2024-cü il aprelin 19-u tarixi isə daha bir müjdə aldıq, Qazax rayonunun 4 kəndinin də bir güllə atılmadan, bir itki verilmədən Azərbaycana qaytarılmasının sadlığına büründük.

Bu xəbər neçə-neçə keçmiş məcburi köçkünümüzün onilliklərdir çəkdikləri yurd özləminin, həsrətinin bitməsi, haqqın, ədalətin daha bir zəfəridir.

Bu qələbə həm də tarixi torpaqlarımızı addım-addım, qarış-qarış əsl sahiblərinə qaytaran müzəffər sərkərdə İlham Əliyevin Azərbaycan xalqına növbəti möhtəşəm hədiyyəsidir.

Dəqiq zaman, sərrast hədəf

Nəyi necə, nə vaxt etmək lazım olduğunu yaxşı bilən qalib lider İlham Əliyevin əzmlə, qətiyyətlə, məharətlə apardığı siyasət nəticəsində 2020-ci ilin sentyabrında çıxdığımız haqq yürüşü Şuşa zəfəri ilə zirvələrə daşınıb, Ağdam, Kəlbəcər, Laçın bir güllə atılmadan, bir itki verilmədən azadlığına qovuşdurulub. 2023-cü ildə həyata keçirilən 23 saatlıq antiterror tədbirləri nəticəsində suverenliyimiz tam təmin olunub. "Dəmir yumruq" ikiəsrlik erməni avantürasını cəmi üç ilə diz çökdürüb. Tarixi ərazilərimizə göz dikərək xalqımızın qanına susayan faşizm xislətli erməni millətçilərinə və onların xaricdəki havadarlarına başa saldı ki, Azərbaycan heç zaman suveren ərazisində ikinci erməni dövlətinin yarıdılmasına imkan verməyəcək.

"İkinci Qarabağ müharibəsi başa çatanda, Ermənistan ağ bayraq qaldıranda, diz çökəndə, kapitulyasiya aktına imza atanda mən demişdim ki, status cəhənnəmə getdi", - deyərək 2023-cü il sentyabrın 20-də xalqa müraciətində Prezident İlham Əliyevin bəyan etdiyi kimi, sərsəm "böyük Ermənistan" planları "dəmir yumruğu"un qətiyyətli zərbələri ilə məhv edildi.

Qarabağda separatizmin məhv edilməsi ilə Rusiya sülhməramlılarının fəaliyyətinə də bölgədə ehtiyac qalmadı. Bu, rəsmi şəkildə də təsdiqini tapdı və vaxtından əvvəl Rusiya sülhməram-



lı kontingenti Azərbaycan ərazilərini tərk etməyə başladı.

Xüsusi vurğulayaq ki, bu məsələdə Prezident İlham Əliyevin şəxsi söyləri var. Belə ki, 10 noyabr Bəyanatında sülhməramlıların 2025-ci ilə qədər müvəqqəti olaraq yerləşdirilməsi maddəsinin əksini tapmasını məhz Prezident İlham Əliyev israr etmişdi və dövlətimizin başçısının qətiyyətli siyasətinin nəticəsində bu proses də öz məntiqi sonluğuna çatdırılmışdı.

Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü diplomatik, məharətli siyasətin növbəti addımı isə Qazax rayonunun 4 kəndinin Azərbaycana qaytarılmasıdır. 4 qeyri-anklav kəndin bir güllə atılmadan, qan tökülmədən azad edilməsi Azərbaycanın və Prezident İlham Əliyevin növbəti qələbəsidir.

Hələ 2020-ci ildə Prezident İlham Əliyev qeyri-anklav kəndlərin qaytarılması məsələsini qaldırmış və ötən müddət ərzində mövzu daim gündəlikdə saxlanılmışdı. Nəticədə həmin kəndlər də azad edilir.

Əldə olunmuş razılıq delimitasiya istiqamətində atılan ilk addımdır və delimitasiyanın məhz bu istiqamətdən başlaması Azərbaycanın təkidi ilə olub. Tərəflər razılıqlar ki, delimitasiya prosesində 1991-ci il Alma-Ata Bəyanaməsinə əsaslanacaqlar.

Kiminsə vasitəçiliyinə ehtiyac yoxdur

Qazax rayonunun 4 kəndinin qaytarılmasının timsalında həm də digər bir mühüm məqam özünü qabarıq büruzə verir ki, bu da Azərbaycanla Ermənistan arasında normallaşma prosesində üçüncü tərəflərin iştirakına lüzum görülməməsidir.

Bu faktın özü də göstərir ki, iki ölkə arasında sülh əldə olunması üçün aparılan danışıqlarda kənar vasitəçilərə heç bir ehtiyac yoxdur. Əksinə, onların bu prosesdə tərəf kimi iştirak etmək cəhdləri münasibətlərin daha da korlanmasına, sülhün sual altına düşməsinə gətirib çıxarır. Buna Fransa prezidenti Emmanuel Makronun riyakar davranışlarının timsalında da dəfələrlə şahidlik etmişik.

Vətən müharibəsindən dərhal sonra Azərbaycan 5 baza prinsipi əsasında Ermənistanla təkmil sülh modeli təklif edib. Ötən dövrdə Bakı sülh gündəliyinə sadıq qalıb və bu istiqamətdə effektiv addımlar atıb. Lakin qarşı tərəf xarici havadarlarının dəstəyi ilə qeyri-konstruktivlik nümayiş etdirərək sülh müqaviləsini imzalamaqdan yayınıb.

Xüsusən Qarabağda separatizmə son qoyulmasından sonra başda ABŞ və Fransa olmaqla qərəzli Qərb ölkələri Ermənistan üzərindən regiondakı işlərə hər vasitə ilə qarışmaq üçün məkrli yollar axtarıb, riyakar planlar cızırıb. Onlar Azərbaycana qarşı qarayaxma kampaniyası aparır, ölkəmizin Ermənistanla hücum etməyə hazırlaşması kimi yalanlar tirajlayır, bir sözlə, ən müxtəlif platformalarda Bakıya təzyiq göstərməyə çalışırlar. Ancaq Azərbaycan hər dəfəsində onları ifşa edir və yerlərinə otuzdurur.

Ölkəmiz yenə də ABŞ və Aİ-nin bu məsələlərə müdaxiləsinə imkan vermədi. Belə ki, Ermənistan və Azərbaycan birgə qarşılıqlı anlaşma şəraitində dil tapıb məsələni həll etdilər.

"Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normallaşması prosesi beynəlxalq gündəlikdən düşməlidir. Çünki yerindən duran bu məsələ ilə məşğul olmaq istəyir, gedin, öz işinizlə məşğul olun", - deyərək fevralın 14-də andiçmə mərasimində Prezident İlham Əliyevin də vurğuladığı kimi, qərəzli Qərb təsisatları proseslərdən uzaq dursalar, Cənubi Qafqazda hadisələr sülh istiqamətində cərəyan edər.

*Yasəmən MUSAYEVA,
"Azərbaycan"*